Na hipótese de não haver interesse na prorrogação do contrato, a Concessionária deve

comunicar à Concedente com antecedência mínima de 120 (CENTO E VINTE) dias, sob pena

de sanções administrativas, caso não o faça.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 145,09 (CENTO E QUARENTA E CINCO

REAIS E NOVE CENTAVOS), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.6. O critério de julgamento adotado será o MAIOR DESCONTO global da cesta de cardápio

mínimo (tabela acima), ofertado diariamente, observadas as exigências contidas neste Termo e

[...]

c) Deixou de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execução do serviço, ou

utilizá-los com qualidade ou quantidade inferior à demandada.

Forma de Pagamento

8.6. A Concessionária pagará mensalmente em favor da Concedente, pelo uso das

dependências, instalações, água, luz e vigilância, o valor global de R$ 1.240,88 (UM MIL

DUZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), sendo:

8.6.1. O valor de R$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS) equivalente ao aluguel.

8.6.2. O valor de R$ 293,32 (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS) equivalente ao ressarcimento do consumo de água e energia elétrica. Observar

itens 5.13.2 e 5.13.3.

8.6.3. O valor de R$ 47,56 (QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

equivalente ao valor da vigilância.

[...]

prazos compatíveis com o objeto desta licitação, por período de no mínimo, 01 (UM) ano de atividade, mediante a

apresentação de atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor de referência do cardápio básico para aplicação do maior desconto corresponde a R$

145,09 (cento e quarenta e cinco reais e nove centavos).

10.2. O valor dos itens que compõem a cesta de cardápio mínimo diário foi obtido a partir de

pesquisa de mercado, conforme rege a IN 65/2021.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Por se tratar de concessão de uso, a contratação pretendida não gera ônus para a